[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

О  внесении  изменений  и  дополнений   в
решение Совета муниципального    района

«Княжпогостский»  от 25.12.2012 г.  № 153

 «О             контрольно-счетной         палате
муниципального района «Княжпогостский»

          Руководствуясь статьями 7., 14., 15. Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 2 закона Республики Коми от 29.12.2011 г. № 166-РЗ « О некоторых вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований в Республике Коми», статьи 13 федерального закона от 02.03.2007 Г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:
           1. Внести в приложение к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 25.12.2012 г. № 153 «О контрольно-счетной палате муниципального района «Княжпогостский» следующие изменения и дополнения:
1.1 Раздел 1 «Статус Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский» приложения к решению дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
      «1.7. В порядке, определяемом законами субъектов Российской Федерации, представительные органы муниципальных образований вправе заключать соглашения с контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации о передаче им полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»

          1.2.Раздел 6 «Требования к кандидатурам на должность председателя контрольно-счетной палаты» дополнить пунктом 6.5. следующего содержания:
      «6.5. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.

1.3.Подпункт 7 пункта 7.5 Приложения к решению изложить в новой редакции следующего содержания:
        «7) выявление обстоятельств, предусмотренных пунктами 6.2, 6.4, 6.5 настоящего Положения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель председателя Совета района
                                               Т.И. Бойко
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от    26.03.2019 г.                                                                                                  № 321